



Sękocin Stary, 07-07-2022 r.

Zn. spr.: DZ.270.90.2021

Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Zakup wielofunkcyjnych zapór sieciowych dla jednostek organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe**”

Wyjaśnienia treści SWZ

Zamawiający, działając na podstawie art.135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej Pzp, w związku ze złożonym wnioskiem Wykonawcy, przekazuje wyjaśnienia treści SWZ;

Pytania I z dnia 04.07.2022 r.

Pytanie nr 1

SWZ Rozdział II pkt. 5 Prosimy o podanie informacji jaki dokument ma potwierdzać „że oferowane urządzenia dopuszczone do sprzedaży i użytkowania na terenie UE zgodnie z Załącznikiem nr 1 OPZ pkt 1.5.” ? Czy ma to być oświadczenie własne wykonawcy czy oświadczenie autoryzowanego dystrybutora urządzeń lub certyfikaty producenta?

Odpowiedź:

Dokumentem potwierdzającym ww. wymóg jest oświadczenie własne wykonawcy.

Pytanie nr 5

SWZ Rozdział III pkt. 6 oraz IPU Rozdział 22 § 184 Prosimy o potwierdzenie iż zabezpieczenie dobrego wykonania umowy wnoszone jest w wysokości 3 % od wartość zamówienia podstawowego (obligatoryjnego) brutto bez wartości zamówienia opcjonalnego?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenie w wysokości 3% wnoszone jest od wartości zamówienia obligatoryjnego.

Pytanie nr 6

IPU Rozdział 1 Infrastruktura Zamawiającego Prosimy o podanie i literalne wypunktowanie Infrastruktury Zamawiającego w zakresie posiadanego sprzętu i oprogramowania, systemy własne Zamawiającego które zostanie udostępnione do budowy Systemu

Odpowiedź:

W ocenie Zamawiającego informacje o które wnioskuje wykonawca są nadmiarowe i nie są niezbędne do złożenia i wyceny oferty. Wszystkie niezbędne informacje zawarto w Zał.1 do SWZ (OPZ).

Pytanie nr 7

IPU Rozdział 1 Infrastruktura Zamawiającego Prosimy o podanie informacji, kto obecnie serwisuje Infrastrukturę Zamawiającego?

Odpowiedź:

Obecnie posiadane łącza są objęte wsparciem operatora świadczącego usługi WAN.

Pytanie nr 8

IPU Rozdział 1 Infrastruktura Zamawiającego oraz System Ze względu iż System będzie posadowiony (zbudowany) na Infrastrukturze Zamawiającego prosimy o podanie informacji kto będzie odpowiedzialny za błędy i awarię Systemu jeśli wystąpią one w Infrastrukturze Zamawiającego?

Odpowiedź:

Za błędy i awarię Systemu w Infrastrukturze Zamawiającego będzie odpowiedzialny Zamawiający – jeśli błędy i awarie, które wystąpiły nie będą wynikały z nieprawidłowego działania dostarczonych urządzeń.

Pytanie nr 9

IPU Rozdział 1 Infrastruktura Zamawiającego Prosimy o podanie definicji Oprogramowania Własnego?

Odpowiedź:

Pod pojęciem oprogramowania własnego, Zamawiający rozumie oprogramowanie dostarczone przez Wykonawcę wraz z urządzeniami, niezbędne do prawidłowego funkcjonowania całości systemu UTM t.j. oprogramowanie, które umożliwia funkcjonowanie dostarczonych urządzeń w środowisku informatycznym PG LP.

Pytanie nr 10

IPU Rozdział 2 § 4 Prosimy o podanie informacji czy OPZ i Umowa precyzuje wszystkie wymagania stawiane Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zgodnie z wiedzą Zamawiającego OPZ i Umowa precyzuje wszystkie wymagania stawiane Wykonawcy. Dodatkowo zamawiający zaznacza, że przy realizacji zamówienia i składaniu ofert obowiązują odpowiedzi zamawiającego na pytania do SWZ, w przypadku różnicy pomiędzy pierwotnie opublikowaną dokumentacją postępowania a udzielonymi odpowiedziami na pytania, pierwszeństwo mają udzielone odpowiedzi.

Pytanie nr 11

IPU Rozdział 2 § 5 i § 14 Prosimy o podanie informacji, kto odpowiada za działania lub zaniechania współpracy ze strony poszczególnych jednostek? Czy w przypadku braku współpracy bądź niewywiązywania się z obowiązków przez jednostki odpowiedzialność przejmuje za nie Zamawiający?

Odpowiedź:

Za działania lub zaniechania w zakresie współpracy ze strony poszczególnych jednostek odpowiada Zamawiający, w przypadku problemów przy realizacji umowy wykonawca niezwłocznie zobowiązany jest poinformować o tym fakcie koordynatorów Zamawiającego.

Pytanie nr 15

IPU Rozdział 5 Prosimy o podanie procedury w przypadku gdy Zamawiający nie będzie dokonywał odbioru ani nie zgłaszał żadnych uwag? Czy w taki sytuacji Harmonogram Ramowy i Szczegółowy ulega przesunięciu?

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego poinformowania Koordynatorów o zaistniałej sytuacji drogą elektroniczną na adresy email koordynatorów podane w umowie. Harmonogram Ramowy i Szczegółowy może ulec przesunięciu.

Pytanie nr 16

IPU Rozdział 5 Prosimy o podanie informacji czy czas trwania odbiorów przez Zamawiającego wliczane są do terminów wskazanych w Harmonogram Ramowy i Szczegółowy?

Odpowiedź:

Tak. Czas trwania odbiorów dokonywanych przez Zamawiającego jest wliczany do terminów wskazanych w harmonogramach.

Pytanie nr 17

IPU Rozdział 7 § 41 i 43 Prosimy o podanie informacji na jakim etapie lista jednostek organizacyjnych LP zostanie uzupełniania o dane kontaktowe w celu komunikacji przy wykonaniu Umowy?

Odpowiedź:

Dane kontaktowe zostaną przekazane w terminie 21 dni roboczych od dnia zawarcia umowy.

Pytanie nr 18

IPU Rozdział 7 § 43 Prosimy o literalne wymiennie jakie dodatkowe wymogi ma spełnić Wykonawca?

Odpowiedź:

Przedmiotowe wymagania mogą dotyczyć w szczególności: identyfikacji osób wykonujących prace w jednostkach potwierdzające konieczność wykonywania prac w obecności pracownika PG LP.

Pytanie nr 19

IPU Rozdział 9 § 54 Prosimy o podanie wyjaśnienia co oznacza według Zamawiającego „nierzetelne wykonanie zadań”?

Odpowiedź:

Nierzetelne wykonanie zadania oznacza sytuację, gdy wykonawca podjął czynności z zamiarem wykonania zobowiązania, ale osiągnięty przez niego wynik nie odpowiada świadczeniu określonymu w umowie lub także wymogom wskazanym w obowiązujących przepisach. Przykładem takiej sytuacji może być wykonanie przedmiotu umowy gorszej jakości niż określono w umowie.

Pytanie nr 20

IPU Rozdział 9 § 55 Prosimy o podanie procedury w przypadku gdy personel Zamawiającego nie będzie realizowała zadań im przypisanych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie uznaje za konieczne określenie procedury we wskazanym przypadku. W takiej sytuacji Wykonawca niezwłocznie informuje koordynatorów umowy.

Pytanie nr 21

IPU Rozdział 10 § 58 Prosimy o podanie informacji w jakim terminie Zamawiający będzie odpowiadał na wnioski Wykonawcy w zakresie wykonania działań po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie niezwłocznie odpowiadał na wnioski Wykonawcy w zakresie wykonania działań po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 22

IPU Rozdział 11 Prosimy o podanie procedury w przypadku gdy Zamawiający nie będzie dokonywał odbioru ani nie zgłaszał żadnych uwag? Czy w taki sytuacji Harmonogram Ramowy i Szczegółowy ulega przesunięciu?

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego poinformowania Koordynatorów o zaistniałej sytuacji drogą elektroniczną na adresy email koordynatorów podane w umowie. Harmonogram Ramowy i Szczegółowy może ulec przesunięciu.

Pytanie nr 23

IPU Rozdział 11 Prosimy o podanie informacji czy czas trwania odbiorów przez Zamawiającego wliczane są do terminów wskazanych w Harmonogram Ramowy i Szczegółowy?

Odpowiedź:

Tak. Czas trwania odbiorów dokonywanych przez Zamawiającego jest wliczany do terminów wskazanych w harmonogramach.

Pytanie nr 24

IPU Rozdział 11 Prosimy o podanie informacji jaki jest czas trwania procedury odbiorowej dla każdego Produktu, Etapu po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź:

Czas trwania procedury odbiorowej dla każdego produktu, Etapu po stronie Zamawiającego wynosi 10 dni roboczych.

Pytanie nr 25

IPU Rozdział 12 § 84 Prosimy o podanie informacji od jakiego momentu biegnie okres gwarancji?

Odpowiedź:

Bieg okresu gwarancji Wykonawcy rozpocznie się z dniem dostarczenia urządzenia do jednostki PG LP.

Pytanie nr 27

IPU Rozdział 12 § 96 Prosimy o podanie zasad na jakich będą zlecane usługi dodatkowe?

Odpowiedź:

Na zasadach zgodnych z obowiązującymi przepisami prawa w zakresie Pzp.

Pytanie nr 30

IPU Rozdział 14 § 118 pkt. 1- 5 Prosimy o podanie informacji na jakie podstawie Zamawiający dokonał podziału procentowego i kwotowego?

Odpowiedź:

Zgodnie z oszacowaną wartością zamówienia oraz na podstawie zdolności finansowej Zamawiającego i jednostek PG LP.

Pytanie nr 31

IPU Rozdział 14 § 118 pkt 1 Prosimy o podanie informacji co oznacza iż maksymalne wynagrodzenie za Etap O wynosi maksymalnie 104 000 PLN brutto i wynosi.....? Czy to oznacza że Wykonawca wyliczając cenę nie może przekroczyć 104 000 PLN brutto a cena wskazana przez Wykonawcę będzie ceną płaconą przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Tak. Wykonawca wyliczając cenę nie może przekroczyć 104 000 PLN brutto, a cena wskazana przez Wykonawcę będzie ceną płaconą przez Zamawiającego.

Pytanie nr 32

IPU Rozdział 14 § 118 pkt 2 Prosimy o podanie informacji co oznacza iż maksymalne wynagrodzenie za Etap I, IIa i III oraz IV wynosi maksymalnie 610 000 PLN brutto i wynosi.....? Czy to oznacza że Wykonawca wyliczając cenę nie może przekroczyć 610 000 PLN brutto a cena wskazana przez Wykonawcę będzie ceną płaconą przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Tak. Wykonawca wyliczając cenę nie może przekroczyć 610 000 PLN brutto, a cena wskazana przez Wykonawcę będzie ceną płaconą przez Zamawiającego.

Pytanie nr 33

IPU Rozdział 14 § 118 pkt 3 Prosimy o podanie informacji co oznacza iż maksymalne wynagrodzenie za Etap IIb, IIc wynosi maksymalnie 6 300 000 PLN brutto i wynosi.....? Czy to oznacza że Wykonawca wyliczając cenę nie może przekroczyć 6 300 000 PLN brutto a cena wskazana przez Wykonawcę będzie ceną płaconą przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Tak. Wykonawca wyliczając cenę nie może przekroczyć 6 300 000 PLN brutto, a cena wskazana przez Wykonawcę będzie ceną płaconą przez Zamawiającego.

Pytanie nr 34

IPU Rozdział 14 § 118 pkt 4 i 5 Prosimy o podanie czy procenty wskazane w pkt. 4) i 5) odnoszą się do wynagrodzenia z prawem opcji?

Odpowiedź

Procenty wskazane w ww. pkt. nie dotyczą prawa opcji.

Pytanie nr 35

IPU Rozdział 14 § 119 i 120 Prosimy o podanie informacji czy Zamawiający dopuszcza płatność po każdy odebrany Etapie?

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy projektu umowy dotyczące płatności za poszczególne Etapy.

Pytanie nr 36

IPU Rozdział 16 § 147 W związku z tym iż Zamawiający wskazują iż Wykonawca nie będzie miał dostępu do danych osobowych a zatem nie będzie ich przetwarzał prosimy o podanie informacji czemu Załącznikiem nr 9 do Umowy jest umowa powierzenie danych osobowych?

Odpowiedź

Umowa o powierzenie przetwarzania danych jest wymagana z uwagi na zapisy §145.

Pytanie nr 38

IPU Rozdział 19 § 158 W związku z tym iż Zamawiający wskazują iż Wykonawca nie będzie miał dostępu do danych osobowych a zatem nie będzie ich przetwarzał prosimy o podanie informacji czemu Zamawiający określił karę umowną za zachowanie w tajemnicy danych osobowych?

Odpowiedź

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 36.

Pytanie nr 39

IPU Rozdział 19 § 159 pkt. 1) Prosimy o podanie informacji czy kary liczone są od każdego terminu wskazanego w Harmonogramie Szczegółowym?

Odpowiedź

Kary liczone będą od każdego terminu wskazanego w Harmonogramie Szczegółowym, za wyjątkiem zmian wskazanych w zmodyfikowanym brzmieniu umowy.

Pytanie nr 40

IPU Rozdział 19 § 160 Prosimy o wprowadzenie na końcu tego ust. postanowień o następującej treści „z zastrzeżeniem iż łączna i całkowita odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy, niezależnie od podstawy prawnej dochodzonego roszczenia, wynikająca z realizacji umowy lub mająca z nią związek (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości umowy. ”. Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego, są rekomendowane przez UZP). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywowującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedź

Zamawiający mając na uwadze istotny charakter zamawianych dostaw i usług podtrzymuje zapisy projektu umowy we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 48

Zamawiający w ramach wdrożenia wyspecyfikował 11 jednostek pilotażowych. Czy to oznacza, że wykonawca powinien założyć, że ma wykonać instalację na miejscu w 11 jednostkach pilotażowych, a pozostałe w sposób zdalny korzystając z pomocy pracowników Zamawiającego? (zakładamy wysłanie urządzenia skonfigurowanego, gdzie na miejscu pracownik Zamawiającego dokona przełączenia i wspólnie z wykonawcą wykona testy).

Odpowiedź:

Tak. Wykonawca powinien założyć, że ma wykonać instalację na miejscu w 11 jednostkach pilotażowych, a pozostałe w sposób zdalny korzystając z pomocy pracowników Zamawiającego.

Zamawiający działając zgodnie z art.137 ust.6 Pzp przedłuży termin składania ofert.

W związku z koniecznością dokonania szczegółowej analizy, wyjaśnienia dotyczące pozostałych pytań, nie ujętych w niniejszym dokumencie zostaną udzielone niezwłocznie. Zmiana SWZ zostanie opublikowana w dniu opublikowania ogłoszenia o sprostowaniu. Ogłoszenie o sprostowaniu ogłoszenia zostało przekazane do DUUE w dniu 07.07.2022 r.

Udzielone odpowiedzi obowiązują Wykonawców przy składaniu ofert i będą stanowić załącznik do Załącznika nr 1 do umowy.

Kierownik Zamawiającego:

Dariusz Gąsiorowski
Dyrektor Zakładu Informatyki
Lasów Państwowych